

لاموزین

نام ژنریک: لاموتریزین

شکل دارویی: قرص خد رط

مطالعه و درک اطلاعات ذیل برای شما بسیار سودمند می‌باشد. اگر به نکته‌ای نامفهوم برخورد کردید یا به اطلاعات بیشتری در مورد این دارو نیاز دارید با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. قبل از استفاده از این دارو نکات زیر در نظر گرفته شود. این دارو برای بیماری قلبی شما تجویز گردیده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه یا توصیه آن به دیگران خودداری کنید. در تصمیم‌گیری برای مصرف یک دارو باید خطرات آن در مقابل فواید حاصل از مصرف دارو سنجیده شود. در مورد لاموزین موارد ذیل باید در نظر گرفته شوند:

موارد منع مصرف:

در صورتیکه سابقه هر گونه واکنش غیرعادی یا آلرژیک به داروی لاموتریزین دارید و همچنین در صورت داشتن حساسیت به هر ماده دیگری مانند غذاها، مواد نگهدارنده یا رنگها، به پزشک خود اطلاع دهید. در صورت وجود واکنش افزایش حساسیت به لاموتریزین یا سایر ترکیبات جانبی موجود در قرص نباید این دارو مصرف گردد.

عوارض پوستی تهدید کننده حیات: تعداد کمی از افرادی که لاموتریزین مصرف می‌کنند ممکن است دچار واکنش حساسیتی و مشکلات پوستی جدی گردند که در صورت عدم درمان خطرناک و تهدید کننده زندگی می‌باشد. این علائم به احتمال زیاد در طی چند ماه اول درمان اتفاق می‌افتد، به ویژه اگر دوز شروع خیلی زیاد باشد یا مقدار آن خیلی سریع افزایش یابد و یا اگر همزمان با داروی دیگری به نام آلپوروات مصرف شده باشد. برخی از علائم در کودکان شایع تر است، بنابراین والدین باید مراقب وضعیت کودک خود باشند. در صورت بروز علائم زیر باید سریعا با پزشک خود مشورت کنید، زیرا ممکن است پزشک تصمیم بگیرد آزمایشات تکمیلی برای شما درخواست نماید و بخواهد که مصرف دارو را متوقف کند و حتی در صورت تایید (سندروم استیوینس جانسون) نیاز به قطع دائمی مصرف دارو می‌باشد.

• **بثورات جلدی و قرمزی** که ممکن است به واکنشهای خطرناکتری مانند تاول و لایه لایه شدن پوست تبدیل شود. این ضایعات پیشرونده بیشتر در اطراف دهان، بینی، چشمها و دستگاه تناسلی بروز می‌نماید و با افزایش سطح آنزوز توفیل (نوعی گلبول سفید) و علائم سیستمیک همراه است
• **زخمهای دهان**، بینی، گلو و دستگاه تناسلی • **دهان درد** یا تورم و قرمزی چشمها • **تب**، علائم شبه آنفولانزا و خواب آلودگی • **تورم صورت** و یا وجود غدد متورم در گردن، زیر بغل و کشاله ران
• **خونریزی** و کبودی غیر منتظره با آبی شدن انگشتان • **گلودرد** یا سرماخوردگی بیشتر از حد معمول
• **افزایش سطح آنزیمهای کبدی** • **تورم غدد لنفاوی** • **گردگی کلیه** یا کبد

حاملگی:

در صورت بارداری یا قصد باردار شدن، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت نمایید. در صورتیکه به دلیل ابتلا به صرع تحت درمان با این دارو هستید، هرگز بدون دستور پزشک مصرف دارو را قطع نکنید. حین بارداری ممکن است اثرات دارو تغییر یابد، لذا مقدار مصرفی می‌باید دوباره توسط پزشک تنظیم گردد. همچنین مصرف دارو در سه ماهه اول بارداری ممکن است احتمال بروز نقایص مادرزادی را در موقع تولد (لب شری یا کام شری) افزایش دهد و پزشکتان مجبور گردد که مقدار بیشتری اسید فولیک تجویز نماید.

شیردهی:

این دارو در شیر مادر ترشح می‌گردد، لذا در صورتیکه در دوره شیردهی به سر می‌برید، قبل از مصرف دارو با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید.

مصرف همراه با سایر داروها:

اگر همزمان با این دارو، هر دارویی حتی داروهای بدون نسخه، گیاهی یا مکمل ویتامینی یا غذایی را مصرف می‌کنید یا اخیرا مصرف کرده اید، به پزشک یا داروساز اطلاع دهید. مخصوصا مهم است که پزشک شما از مصرف داروهای زیر اطلاع داشته باشد زیرا ممکن است نیاز به تنظیم مجدد دوز مصرفی دارو باشد:

• سایر داروهای ضد صرع مانند اکسکاربازپین، گاباپنتین، لوپراستام، پرگابالین، توپیرامات، فلبامات و زونیسامید • **لیتیم**، آریپیپرازول یا لاترایزین جهت درمان مشکلات اعصاب و روان • **بوپروپیون** جهت درمان مشکلات اعصاب و روان یا ترک سیگار

همچنین به دلیل تداخل بعضی داروها با لاموتریزین و افزایش احتمال بروز عوارض ناخواسته، مهم است که پزشک از مصرف داروهای ذیل نیز مطلع باشد: • **آلپوروات** جهت درمان صرع و یا سایر مشکلات اعصاب و روان • **کاربامازپین** جهت درمان صرع و یا سایر مشکلات اعصاب و روان • **فنوفنون**، پریمیون و فنوبناریل جهت درمان صرع • **رسمپریدون** جهت درمان مشکلات اعصاب و روان • **رئفانین** (انتی بیوتیک) • **داروهای** که جهت درمان زین به کار می‌روند مانند ترکیب داروی ریتوناویر با لویناویر یا آتازانلویر • بعضی از داروهای ضد بارداری (خوراکی) عملکرد لاموتریزین را تحت تاثیر قرار می‌دهند، لذا پزشکتان ممکن است داروی ضد بارداری شما را تغییر دهد و یا روش پیشگیری دیگری را توصیه نماید.

سایر بیماریها:

حضور سایر بیماریها و مشکلات پزشکی می‌تواند مصرف لاموتریزین را تحت تاثیر قرار دهد. مطمئن شوید که هر گونه مشکل پزشکی دیگر خود مخصوصا موارد آموه در ذیل را به پزشک خود اطلاع دهید: • **نارسایی کلیوی** • **سابقه راش** به دنبال مصرف لاموتریزین و یا سایر داروهای اعصاب و روان • **سابقه مننژیت** به دنبال مصرف این دارو • **سندروم بروجاکادا** (نوعی اختلال در ریم قلب می‌باشد که ممکن است زمینه اثر دارو داشته باشد)

روش مصرف مناسب این دارو:

• **دارو را دقیقا طبق دستور پزشکتان مصرف نمایید** و در صورت هر گونه شبهه با پزشک یا داروساز خود مشورت کنید. • **این دارو را با یک لیوان آب میل نمایید.** • **از مصرف الکل در دوره درمان خودداری نمایید.** • **هرگز مصرف دارو را بدون دستور پزشک و بطور ناگهانی قطع نکنید،** زیرا ممکن است پزشکتان دارو را به تدریج قطع نماید. • **پزشکتان دوز دارو را با توجه به سن و وضعیت بیماری شما تعیین می‌کند.** • **در سالمندان و افرادی که مشکلات کلیوی یا کبدی دارند، دوز کمتری توصیه شده است.**

دوز فراموش شده:

اگر مصرف یک دوز از دارو را فراموش کردید، به محض به یاد آوردن، آنرا مصرف نمایید. با اینحال اگر نزدیک زمان دوز بعدی به یاد آوردید، آنرا از مصرف دوز فراموش شده منصرف شوید و به رژیم منظم قبلی برگردید. هرگز دوز دارو را به جهت جبران دوز فراموش شده دو برابر نکنید. اگر چند دوز از دارو را فراموش کردید، جهت شروع مجدد درمان با پزشک خود مشورت کنید.

مصرف بیش از حد:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده سریعا به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید. مصرف بیش از حد دارو ممکن است سبب عوارضی جدی زیر گردد:
• **حرکات سریع و غیرقابل کنترل چشم (نیستاجموس)** • **سستی و بی نظمی در حرکات بدن و عدم تعادل (آتاکسی)** • **بی نظمی در ضربان قلب (آریتمی)** • **گشایش سطح هوشیاری، غش کردن و در صورت پیشرفت اغما**

هشدارها و احتیاطات:

• **داروهای ضد صرع انواع مختلفی از صرع و اختلال دوقطبی تجویز می‌کنند.** مصرف دارو در بیمارانی که اختلال دوقطبی دارند، ممکن است در موارد نادری منجر به عوارض خطرناکی مانند افکار خودازاری و یا خودکشی گردد، لذا در صورت بروز در اسرع وقت با پزشک خود مشورت کنید. همچنین نزدیکان خود را در جریان احتمال بروز چنین علائمی قرار داده، تا اقدامات لازم را در هنگام وقوع صورت دهند. احتمال بروز این عارضه در هنگام شروع درمان و در افرادی که سن زیر ۲۵ سال دارند بیشتر می‌باشد.

• **مصرف این دارو ممکن است سبب تاری دید، خواب آلودگی و سرگیجه** گردد، لذا در صورت بروز این علائم از رانندگی و کار با ابزارآلاتی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.
• **این دارو حاوی لاکتوز می‌باشد، لذا اگر سابقه عدم تحمل لاکتوز دارید، قبل از مصرف دارو با پزشک خود مشورت نمایید.**

• **در صورت بروز واکنش افزایش حساسیت (مانند سایر داروها)، مصرف دارو را قطع نموده و به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.**
• **در صورتیکه مشکلات کلیوی یا کبدی دارید، ممکن است پزشکتان دوز کمتری تجویز نماید.**

عوارض جانبی:

هر دارو در کنار اثرات مفید خود دارای یک سری اثرات ناخواسته می‌باشد. اگر چه تمام این اثرات ناخواسته در یک فرد بروز نمی‌کنند اما در صورت بروز هر مشکلی به پزشک خود مراجعه کنید. عوارض جانبی این دارو با آگاهی از آن و مشورت با پزشک قابل پیش‌بینی و قابل رفع می‌باشد. به خاطر داشته باشید که عوارض داروها به مراتب کمتر از عوارض عدم مصرف آنها می‌باشد.
• **عوارض جانبی** با شیوع بیش از یک تا ده مورد: سردرد و بثورات جلدی
• **عوارض جانبی** با شیوع کمتر از یک تا ده مورد: سرگیجه، خواب آلودگی، بی قراری، بی خوابی، لرزش، تحریک پذیری، پخش‌شگری، خشکی دهان، تهوع، استفراغ، اسهال، خستگی، درد مفاصل و یا کمردرد
• **نایز** به ندرتی از بخت عوارض ذکر شده در مورد این دارو نیست و اکثریت مردم این دارو را بدون هیچ مشکلی مصرف می‌کنند.

عوارض دیگری که در بالا نیاستاده است ممکن است در برخی از بیماران بروز کنند، لذا اگر متوجه عوارض جانبی دیگری شدید به پزشک خود اطلاع دهید.

شرایط نگهداری:

در دمای زیر ۳۰ درجه سانتیگراد دور از نور و رطوبت و دور از دید و دسترس اطفال نگهداری شود.

دفتر مرکزی:

تهران، خیابان دکتر فاطمی غربی، شماره ۲۹۵، کد پستی ۰۲۶۹۵-۱۴۱۱۸

تلفن رسیدگی به شکایات: ۰۲۱ ۳۱۸۴۳۶۹

ایمیل: Complants@sobhandarou.com